2

 Проект
внесен исполняющим обязанности главы
муниципального района «Борзинский район» - В.В.Забелиным
Ответственный исполнитель – начальник УЭР Блохина Ж.А.
[image: image1.wmf]
Совет муниципального района «Борзинский район»

Забайкальского края
РЕШЕНИЕ

                     2024 г.                                                                           №
город Борзя

Об  утверждении   перечня муниципального имущества муниципального района «Борзинский район», предлагаемого к передаче в государственную собственность Забайкальского края
В соответствии  со  ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 2  Закона Забайкальского края от 26.09.2008 г.   № 64-ЗЗК «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества»,  п.8.4, 31.1 Положения о порядке   управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Борзинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Борзинский район» от 23.12.2014 г. № 148, ст. 33 Устава муниципального района «Борзинский район»,  Совет муниципального района «Борзинский район»  р е ш и л :
1. Утвердить   перечень муниципального имущества муниципального района «Борзинский район», предлагаемого к передаче в государственную собственность Забайкальского края  согласно приложению.

2. Поручить администрации муниципального района «Борзинский район» подготовить пакет документов по передаче в собственность Забайкальского края  муниципального имущества муниципального района «Борзинский район» в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 № «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передачи имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».
Исполняющий обязанности главы
муниципального района «Борзинский район                               В.В.Забелин

	Приложение

к решению Совета муниципального района

 «Борзинский район»

_________ 2024г. №______

Перечень имущества муниципального района «Борзинский район»,
   предлагаемого к передаче в государственную собственность Забайкальского края
	Наименование правообладателя
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Общая площадь,

кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальный район «Борзинский район»
	Недвижимое имущество

	Земельный участок
	Забайкальский край, Борзинский район,
с.Передняя Бырка
	75:04:000000:1772

	17374 +/- 46

______________________________________________________________________

СПРАВКА

о состоянии законодательства в данной сфере

1. Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от  06 октября 2003 года  № 131-ФЗ;

2. Постановление Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374  «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передачи имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации».;

3. Положение о порядке   управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Борзинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Борзинский район»   от 23.12.2014 г. № 148;

4. Устав муниципального района «Борзинский район».

Начальник  юридического отдела

управления делами администрации

муниципального района «Борзинский район»                              И.Г.Зарубина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

         В администрацию муниципального района «Борзинский район»  от ГКУ «Служба единого заказчика» Забайкальского края поступило обращение о проведении работ по разделу земельного участка с кадастровым номером 75:04:000000:582 для передачи в государственную собственность Забайкальского края. Часть указанного земельного участка находится под автомобильной дорогой общего пользования регионального значения «Единение – Цаган-Олуй – Кондуй» (идентификационный номер 76 ОП РЗ 76К-205), следовательно является собственностью Забайкальского края.

С согласия Департамента государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края произведен раздел земельного участка с кадастровым номером 75:04:000000:582, с видом разрешенного использования  «Для содержания и эксплуатации автомобильной дороги Передняя Бырка - Хада-Булак км 0+000- км 28+383, участок км 0+000- км 2+462», в целях передачи образованного участка с кадастровым номером 75:04:000000:1772 в государственную собственность Забайкальского края и дальнейшего предоставления в постоянное бессрочное пользование ГКУ «Служба единого заказчика» Забайкальского края.
Передача выше указанного участка вызвана необходимостью установления законных оснований содержания и эксплуатации участков автомобильной дороги.
Начальник управления экономического развития

администрации муниципального

района «Борзинский район»                                                            Ж.А.Блохина
Администрация  муниципального района «Борзинский район»
ЛИСТОК СОГЛАСОВАНИЙ

проекта решения совета

               муниципального района «Борзинский район»

По вопросу Об   утверждении   перечня муниципального имущества муниципального района «Борзинский район»,  предлагаемого к передаче в государственную собственность Забайкальского края
Исполнитель: Начальник УЭР Блохина Ж.А.
ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	№

п/п
	Должность лиц, визирующих

проект постановления

	Фамилии

и инициалы
	Подпись
	Дата, время передачи

листка согласования

	1
	Управляющий делами
	Сайфулина Е.В.

	2
	Председатель КМХ АМР «Борзинский район»
	Тюкавкина Н.Н.

	3
	Начальник юридического отдела
	 Зарубина И.Г.

Итоговое заключение: Направить проект решения в Совет муниципального района «Борзинский район» для рассмотрения и принятия

И.о.главы МР «Борзинский район»__________________В.В.Забелин
Администрация  муниципального района «Борзинский район»
ЛИСТОК СОГЛАСОВАНИЙ

проекта решения совета

               муниципального района «Борзинский район»

По вопросу: Об   утверждении   перечня муниципального имущества муниципального района «Борзинский район»,   предлагаемого к передаче в государственную собственность Забайкальского края
Исполнитель: Начальник УЭР Блохина Ж.А.

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	№

п/п
	Должность лиц, визирующих

проект постановления

	Фамилии

и инициалы
	Подпись
	Дата, время передачи

листка согласования

	1
	Управляющий делами
	Сайфулина Е.В.

	2
	Председатель КМХ АМР «Борзинский район»
	Тюкавкина Н.Н.

	3
	Начальник юридического отдела
	 Зарубина И.Г.

Итоговое заключение: Направить проект решения в Совет муниципального района «Борзинский район» для рассмотрения и принятия

И.о.главы МР «Борзинский район»__________________В.В.Забелин